

# LOKA

# KUU

# 2002

## Mira Peltonen Vuoden siivoajaksi

Helsinki 3.10.

Jämsänkoskelainen Mira Peltonen valittiin Vuoden siivoajaksi Helsingissä järjestetyillä FinnClean-messuilla. Peltonen työskenteli Jämsänkosken kaupungin teknisen osaston siivoustoimessa, koulutukseltaan hän oli laitoshuoltaja.

Tie kohti mestaruutta alkoi aluekarsinnan voitolla Jyväskylässä.

Helsingissä voittaja valittiin kaksipäiväisen kilpailun jälkeen. Kisassa testattiin teoriataitoja ja toiminnallisuutta. Koneet, pintamateriaalit ja siivoaminen piti olla hallussa esiintymistaidoista puhumattakaan.

Palkinnoksi Mira Peltonen sai, paitsi julkisuutta aina valtakunnan uutisvälineitä myöten, matkan johonkin messukohteeseen ulkomailla.

Kilpailun järjestivät Suomen siivoustekninen liitto ja alan ammattijärjestöt.

FinnClean-messut on Pohjoismaiden suurin alan tapahtuma.



Mira Peltonen työnantaja oli Jämsänkosken kaupunki ja toimipaikka Koskenpää.

## PK6 täytti 10 vuotta

Jämsänkoski 2.10.

UPM-Kymmene Oyj:n Jämsänkosken tehtaan PK6 täytti kymmenen vuotta. "Kutonen" oli aikanaan maailman suurin SC-paperikone ja edelleenkin se tunnettiin yhtenä "lajinsa" tehokkaimmista konelinoista.

Koneen tuotantokapasiteetti oli 325000 tonnia vuodessa ja kymmenen vuoden aikana sillä oli valmistettu lähes 3,0 miljoonaa tonnia painopaperia.

Koneella valmistettiin puupitoisia superkalenteroituja aikakauslehtipapereita (SC) luultelaita, aikakauslehtiä ja mainospainotuotteita varten.

## Peruskivi muurattiin

Jämsä 1.10.

Taipaleen koulun ja Kuoreveden yläasteen oppilaat kokoontuivat juhlistamaan uuden koulurakennuksen peruskiven muurausta.

Muuraajina toimivat oppilaat Valtteri Mäkinen ja Henna Niemi sekä koulunjohtaja Eija Anttonen Taipaleen koulusta sekä oppilas Kimmo Kuusi ja rehtori Toini Kempainen yläasteelta.

## Tuula Peltosesta kansanedustajaehdokkaaksi

Jämsänkoski 4.10.

Jämsänkoskelainen Tuula Peltonen veti pidemmän korren demarien "jäsentenvälisessä" voittamalla jämsäläisen Sippo Suomen puolueen jäsenäänestyksessä Keski-Suomessa.

Käytännössä Peltosen voittoa merkitsi sitä, että hänet

kruunattiin demarien jämsänjokilaaksolaiseksi kansanedustajaehdokkaaksi vuoden 2003 vaaleissa.

Peltosen ja Suomen taustajärjestöt olivat sopineet, että enemmän ääniä saanut on ehdokkaaksi. Suomen ilmoittikin luopuvansa tavoittelemasta ehdokkuudesta.

Peltosen ja Suomen ero jäsenäänestyksessä oli niukka, Peltonen voitti äänin 2364-2324.

Erityisopettaja Peltonen oli Jämsänkosken kaupunginvaltuuston jäsen, Suominen oli Kaipolan tehtaan päluottamismies ja Jämsän kaupunginhallituksen puheenjohtaja.

## Kauan odotettu tieremontti valmistui

Jämsänkoski 11.10.

Iso joukko koskenpääläisiä kerääntyi juhlimaan päällystetyn ja kunnostetun Havunkylä-Koskenpää tienosan avautsa Tiesivun tilan kohdalle.

Koskenpään ja Keuruun välinen maante oli odottanut remonttia pitkään. Nyt valmistunutta 8,4 kilometrin osuutta mitä ilmeisemmin kannatti odottaa, sillä tietä kuvailtiin tuoreeltaan "pöydänsileäksi". Kevään kurassa rämpiminen oli enää vain muisto menneiltä ajoilta. Avausjuhlassa muisteltiin aikoja, kun kevään rospuuttokeleissä Pirttivainion kohdalla kiskottiin traktorilla helsinkiläisautoilijoiden kulkuneuvoja kurasta.

Sinnikkään työn tienkorjauksen ajamisessa oli tehnyt koskenpääläinen talousneuvos Lauri Porkkala, joka saikin tiepiirinjä ja kaupungin puheenvuoroissa kiitosta.



Tiejohtaja Seppo Kosonen, valtuuston puheenjohtaja Timo Valtakoski ja projektipäällikkö Ari Mäkelä juhlanauhan leikkauksessa.



Taisto Maksimaisen kokoelma sisälsi pilke silmäkulmassa tehtyjä kirjoituksia.

## Maksi sanoi eikä meinannut

Jämsänkoski 7.10.

Monessa liemessä keitetty jämsänkoskelainen kulttuuripersoona Taisto "Maksi" Maksimainen julkaisi omakustannekirjan "Sanon enkä meinaa".

Kirja sisälsi Maksin pakinatyyliä kirjoituksia vuosien varrelta. Kirjoituksia oli julkaistu mm. UPM-Kymmenen ja sen edeltäjän Yhtyneiden Paperitehtaiden henkilöstölehdissä.

Kirjan julkistamistilaisuudessa Maksimainen totei eläneensä hienoa elämää, jonka aikana hän oli ehtinyt kuulla mm. lukuisia tarinoita jämsänkoskelaisesta tehdaselämästä sadan vuoden ajalta.

Maksimainen tuli Jämsänkoskelle Yhtyneiden tehtaan sosiaalivirkailijaksi, myöhemmin hän toimi Jämsänkosken tehtaan tiedottajana. Syntyisin Maksimainen oli Ilimantsista.

## Jämsässä silmät ristissä

Jämsä 12.10.

Jämsässä järjestetty seurakuntien Silmät ristissä -tapahtuma keräsi päivän konserttiin Seppolan koululle parisensataa nuorta. Gospelmusiikin lomassa ohjelmassa oli raamatuntutunteja ja keskustelua.

Rovastikunnallisen tapahtuman järjestivät Jämsän, Jämsänkosken, Kuhmoisten, Kuoreveden, Korpilahden ja Padasjoen seurakunnat. Tapahtuma järjestettiin kolmatta kertaa.

Tapahtuman iltaohjelmisto, muun muassa iltamessu, keräsi paikalle lähes 400 nuorta.

## I.P. Vipotiina SE-vauhdissa

Järviskylä 14.10.

Jämsänkoskelaisen Heikki Torvisen valmentama ja ohjastama tamma I.P. Vipotiina juoksi Jyväskylän Killerillä suomenhevosten ryhmäajossa 2100 metrin matkalla kolmivuotisten suomenennätyksen 31,4. Vipotiinan vauhti yllätti valmentaja Torvisen täysin.

Kyseessä oli Vipotiinan ensimmäinen oikea startti. Tamma oli asunut Jämsän Kilpakorvessa vuoden verran. Sen omistivat Seppo Juvonen ja RitRat-team, jotka olivat ostaneet tamman Torvisen avustuksella suoraan sen kasvattajalta.

## Kivipankissa katsottiin ihmistä

Jämsä 15.10.

Jämsän Seudun Kameraseuran 40-vuotisjuhlanäyttely avattiin Jämsän Kivipankilla. Aiheena oli "Ihminen" ja esillä oli töitä 25 kuvaajalta: erinäköisiä ihmisiä ja katseita sekä monenlaisia tarinoita.

Ihminen oli valittu temaksi aiheen haasteellisuuden johdosta.

Jämsän Seudun Kameraseura perustettiin 31. tammikuuta 1962 Mottilan baarissa Jämsässä.

Jo ensimmäisen kokouksen perua olivat kuukausittaiset kokoontumiset kuvailtojen merkeissä.

Seuran entinen, pitkäaikainen puheenjohtaja Leo Salminen kirjoitti juhlanäyttelyä varten historiikkiin todeten, että näytetyt, kilpailut ja menestyminen niissä ovat osaamisen mittareita, mutta tärkeintä seuratoiminnassa oli lisääntynyt osanotto kuvailtoihin ja retkille.



Kivipankin näyttelyssä kuvia ja tarinoita löytyi muun muassa Pauli Järvenpäältä ja Sirpa Krohnsilta.



Jaakko Vihijärvi oli nähnyt Jämsän muuttumisen monet vaiheet.

## Jaakko Vihijärvi täytti 80 vuotta

Jämsä 22.10.

Jämsäläinen kulttuuripersoona ja Jämsän Seudun Osuuspankin pitkäaikainen toimitusjohtaja Jaakko Vihijärvi täytti 80 vuotta.

Osuuspankin toimitusjohtajana Vihijärvi toimi vuosina 1952-1979. Hänen moniit harrastuksiinsa kuuluivat muun muassa kuorolaulu, kirjoittaminen ja näytteleminen.

Ensimmäisen kerran Vihijärvi oli näyttämöllä jo vuonna 1929. Vuonna 1992 Jämsän 550-vuotisjuhlassa hän teki ison suorituksen kertojajenkenä.

80-vuotisjuhliinsa mennessä Vihijärvi oli ehtinyt kirjoittaa elämäkertansa ensimmäisen osan. Elämänvaiheidensa lisäksi hän oli kirjannut muun muassa Osuuspankin ja

kotitalonsa Ruotsulan kartanon historiaa. Kartanon hän oli ostennyt 11 vuoden aikana 1800-luvun kuosiin.

Jaakko Vihijärvi joutui ikäluokkansa miesten tavoin sotaan. Koulunkäynti keskeytyi talvisodan vuoksi ja tie vei 16-vuotiaana lukion ensimmäiseltä luokalta liikekannallepanon valmisteluihin. Myöhemmin hän kävi upseerikoulun jatkosodan aikana. Ylioppilaslakini hän kävi hakemassa viiden päivän loman aikana vuonna 1942.

Vihijärvi toimi syntymäpäivänsä aikoihin yhä Jämsän sotainvalidien johtokunnassa ja vastasi invalidien sekä heidän leskiensä tukihenkilötoiminnasta. Lisäksi Vihijärvi oli yhdyshenkilönä veteraaniasunnon korjausavustusten hakijoille.

Vuonna 1996 Vihijärvelle myönnettiin pitäjänneuvoksen arvonimi laaja-alaisesta ja syvästi jämsäläisten elämään vaikuttaneesta työstä hallinnon, koulun, talouden ja kulttuurin alueella.

## Alkoon uusi päällikkö

Jämsä 1.10.

Kuhmoislainen Leena Kuivanen aloitti työnsä Jämsän Alkon uutena myymäläpäällikkönä pitkäaikaisen päällikön Keijo Lajunen jäädessä eläkkeelle. Kuivanen tuli Jämsän liikkeen johtoon Kuhmoisten Alkosta.

## Saarimaa Palokkaan

Jyväskylän mlk 8.10.

Jämsän seudun terveydenhuollon kuntayhtymän talousjohtaja Kai Saarimaa valittiin Palokan terveydenhuollon kuntayhtymän talousjohtajaksi. Jämsässä Saarimaa työskenteli 15 vuotta.



## Mustakallio laulukisan toiseksi

Tampere 22.10.

Jämsäläinen Reijo Mustakallio sijoittui toiseksi seniorien laulukilpailussa Tampereella. Mustakallio työskenteli Jämsän musiikkiopiston rehtorina.

Yhdeksännän kerran järjestetyn kilpailun voitti Camilla Ståhle Björk-bodasta kappaleella "Surujen kitara".

Mustakallion hieno tulkinta kuuluisasta "Saarenmaan valssi" nosti hänet kilpailun parhaaksi miesesiintyjäksi ja kokonaiskisan kakkoseksi. Kilpailun suojelijoina toimivat Annikki Tähti ja Mauno Kuusisto.

Mustakallion ohella Jämsänjokilaakson mainetta piti seniorikilpailussa yllä paperimies Keijo Salokorpi, joka lauloi Tampereella kappaleen "Keinu kanssani".

Kaikkiaan seniorien laulukilpailun alkuerissä oli ollut noin 700 osanotajaa. Finaali myös televisioitiin.



Jämsän uusi ja uljas keskusaukio avattiin. Hirvisoppa maistui niin hyvin, että jonon hännillä odotteleville ehti jo tulla nälkä.

## RUOKAJONO JÄMSÄSSÄ

Jämsä 18.10.

Jämsässä jonotettiin ruokaa lokakuuisena perjantaina niin, että jono ulottui kahvila Akuliinan edestä aina Aholaidan kulmalle.

Sota-ajan ruokajonosta ei ollut kyse, eikä köyhyysloukkuun joutuneiden vatsan täytöstäkään, vaan uuden ilmeen saaneen keskusaukion avajaisista. Yrittäjien valmistamaa hirvisoppaa riitti kipakassa pakkasessa 600:lle onnelliselle. Kun kansa jonotti, niin en-

nätylämpimänä kesänä Jämsän katukuvaan kuuluneet kivimiehet vielä uurastivat takiaseman vieressä viimeisten kiveysten kimpussa.

Jämsäläisten "uusi yhteinen olohuone" alkoi rakentua kesällä 2002 helteisessä kesäsaässä. Soil-Team Finlandin kivimiehet urakoivat aukiolle liki 3500 neliötä kiviä suunnitteleinsinööri Pentti Kankaan tarkan piirustuksen mukaisesti.

Koko aukio laskettiin har-

mailla betonikivillä, joita koristivat tummempien kiven neliöt. Lisäksi asennettiin paikoilleen kauniisiin kuvioihin graniittinoppaa, graniittinupua ja reunakiviä. Lähes kaikki kivet saatiin kotimaasta, mutta osa luonnonkivistä tuli Portugalista.

Kansan arvio uudesta ilmeestä oli pääsääntöisesti positiivinen, tosin katuparlamentissa myös hirvitehtiin kasvojenkohennuksen kustannuksia.



Jouko Niemelä johti Jämsän Vuoden Yritykseksi valittua Jämsän Vesi ja Lämpö Oy:tä.

## Vuoden yrittäjät palkittiin

Jämsänkoski 19.10.

Jämsän, Jämsänkosken ja Kuhmoisten yrittäjäjärjestöt kokoontuivat yhteiseen yrittäjäjuhlalle Jämsänkosken Ilveslinnaan. Aiemmin yrittäjäjärjestöt olivat juhlineet ja julkistaneet kunkin paikkakunnan vuoden yrittäjät "omissa sisäpiireissään".

Jämsän vuoden yritysvalittiin Vesi ja Lämpö Oy, Jämsänkosken Metallityö A. Heinonen Oy ja Kuhmoisten

Harmoniakaluste Oy. Palkitsemiset ottivat vastaan yritysten johtajat Jouko Niemelä, Aki Heinonen ja Ossi Simola.

Keski-Suomen Yrittäjät ry:n tervehdyksen toi toimitusjohtaja Juhani Suonpää, juhlapuheen piti johtamisen professori Hanna-Leena Pesonen Jyväskylän yliopistosta. Ohjelmasta vastasivat Venlatiimi, lauluduo Minna Koskipää ja Raimo Ahonen, Peter Ohls ja Kosmix-orkesteri.

## Janne Suomisesta enduromestari

Heinola 20.10.

Jämsän Seudun Moottorikerhon Janne Suominen nousi moottoripyöräilyn enduromestari SM-sarjan viimeisessä osakilpailussa Heinolassa Suomen mestaruuteen.

Ennen viimeistä kisaa alle 125 kuutiosten SM-sarjaa johti sipoolainen Aleksander Wiik. Liukkaalla Heinolan radalla Suominen oli neljäs ja Wiik kuudes, ja tämä riitti Suomiselle mestaruuteen. SM-pronssin nappasi Jämsän Seudun Moottorikerhon konkari Vesa Kytönen.

Koko kauden aikana Suominen nappasi täydet pisteet kolmesta SM-osakilpailusta, kerran hän oli toinen ja kerran neljäs. Pisteittä Suominen jäi yhdessä osakilpailussa, lopullisissa SM-pisteissä yhden osakilpailun pisteet jätettiin huomioimatta.

Suomisen aiemmat mestaruudet olivat vuosilta 1997 ja 2000.

Mestaruuden jälkeen Suominen ei vielä osannut sanoa suunnitelmistaan ajouran jatkoon suhteen. Seuraavana vuonna hän ripusti ajohaalarit ainakin väliaikaisesti naulaan ja toimi jämsäläisen enduromestarin Petteri Silvanin huoltomiehenä lajin MM-osakilpailuissa.



Janne Suominen ajoi Suomen mestaruuteen kolmannen kerran.

## Ehdokkuus varmistui

Joutsa 26.10.

SDP:n Keski-Suomen piiri asetti kokouksessaan Joutsassa ehdokkaat eduskuntavaaleihin.

Jämsänjokilaaksoa edusti ehdokkaissa jämsänkoskelainen Tuula Peltonen, jämsäläinen Seppo Suominen kieltäytyi sopimuksen mukaan ehdokkuudesta.

Jämsänkoski 25.10.

Sisä-Suomen veroviraston ilmoitettiin hakeneen R. Kivinen OY:n eli Kivisen leipomon konkurssiin.

Leipomo oli toiminut Jämsänkosken Myllymäessä. Syynä konkurssiin olivat muun muassa maksamattomat verot.

Jämsänkosken kaupungin yritys kiinteistöyhtiöllä oli lei-

pomolta vuokrasaatavia noin vuoden ajalta vajaat 30000 euroa.

Sekä Jämsänkosken leipomon että myyntipisteiden toimintojen ilmoitettiin päättyvän. Jämsän myyntipisteiden toiminnot oli myyty aiemmin. Kaikki yrityksen kahdeksan työntekijää irtisanoitiin.

Yritys oli harjoittanut myös ruokalapalvelutoimintaa.

## Himoksen kausi käynnistyi

Jämsä 26.10.

Hihtokeskus Himosvuoren kausi alkoi hyvissä ajoin kylmän syksyn johdosta. Länsi-Himoksen rinteiden lumettaminen tykeillä oli alkanut jo 17. lokakuuta.

## Monitoimitalolla harjakaiset

Jämsä 25.10.

Kaipolan päiväkodin ja monitoimitalon muutos- ja peruskorjaustyöt eteni väit aikataulussaan. Harjakaisvaiheen saavuttaneen investoinnin pääura-koitsija oli Keuruun RM-Rakennus Oy.

Remontti valmistui vajaan kuukauden myöhemmin ja päiväkoti muutti uusittuihin tiloihin vuodenvaihteessa. Pohjakerrokseen rakennetussa päiväkodissa oli tilat 40 lapselle. Erikoisuus oli pihamaalle rakennettu Jämsän ensimmäinen lämmitettävä hiekkalaatikko.

Hankkeen kustannukset olivat noin 470000 euroa, valtionosuus oli vajaan kolmannes.

## Jyry juhli

Jämsänkoski 25.10.

Urheiluseura Jämsänkosken Jyry juhlisti 75-vuotista taivaltaan iltamien merkeissä Iiveslinnassa.

Tervehdysnat lausui seuran puheenjohtaja Veijo Monni, juhlapuheen piti Työväen Urheiluliiton puheenjohtaja Kalevi Olin.